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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA TRABAJO-DAF-CM-2023-0035

TRABAJO

MINISTERIO DETRABAJO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

24 de julio de 2023

No. Solicitud: TRABAJO-DAF-CM-2023-0035

Objeto de la compra: COMPRADENMTERIAIESDE[MEZAPARAUSODELWISTERIODETRABAD

Rubro: 27110000 - Herramientas de mano

30100000 - Componentes estructurales y formas bésicas
31190000 - Materiales de afilado pulido y alisado

11160000 - Tejidos y materiales de cuero

40140000 - Distribucién de fluidos y gas

30150000 - Materiales para acabado de exteriores

23170000 - Maquinaria, equipo y suministros para talleres
31210000 - Pinturas y bases y acabados

31160000 - Ferreteria

30180000 - Instalaciones de plomeria

40150000 - Bombas y compresores industriales

39100000 - Lamparas y bombillas y componentes para lamparas
31200000 - Adhesivos y selladores RAE <\
30110000 - Hormigon, cemento y yeso . “-’-L,D oM}
23100000 - Maquinaria para el procesamiento de materias primas

47120000 - Equipo de aseo

30160000 - Materiales de acabado de interiores

60120000 - Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades

31170000 - Rodamientos, cojinetes ruedas y engranajes

39120000 - Equipos, suministros y componentes eléctricos

46180000 - Seguridad y proteccion personal

39110000 - lluminacion, artefactos Yy accesorios

Planificada: Si
Detalle pedido

ftem RUBRO DETALLES CANTIDAD | UNIDAD PRECIO TOTAL
DE UNT.ESTIMADO
MEDIDA
MAQUINA DE SOLDAR INVERTER
3
23171808 o oRTATIL 2 up 9,558.00 19,116.00
TALADRO ELECTRICO
2 27112703 |\ ALAMBRICO 20 VOLTIOS 2 up 3,687.50 7,375.00
5 27112700 PULIDORA INALAMBRICA
ELECTRICA 20 VOLTIOS 2 uD 9,610 sucion v cdl9:234.00
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40151601

31211908

27111506

27112702

27112708

27111508

31171519

27111508

60121408

60121408

27112708

23171622

23171622

23101502

47121604

23101508

30161903

30161903

30161903

COMPRESOR DE AIRE 2 HP

PISTOLA SPRAY DE AIRE PARA
PINTAR

CIZALLA ELECTRICA PORTATIL
CORTADORA DE TOLA DE 1 1/8"

MOTOR ELECTRICO PARA PULIR
JICARA DE COCO

MOTOR ELECTRICO PARA LIJAR
JICARA DE COCO

SIERRA DE BANCO CALADORA
ESTACIONARIA

CHUMACERAS DE PEDESTAL
KDF 2 1/2X 5"

SIERRA DE BANCO CIRCULAR
ESTACIONARIA DE 10"

CLAVADORA NEUMATICA DE
CLAVO EN 1 1/2" DE AIRE

CLAVADORA NEUMATICA DE
CLAVO DE AIRE DE 2"

LIJADORA VIBRADORA PARA
MADERA POTENCIA 200 W

PRENSA EN HIERRO PARA
MADERA DE 36" DE LARGO

PRENSA EN HIERRO PARA
MADERA DE 48" DE LARGO

TALADRO PERCUTOR
INALAMBRICO DE 1/2"

ASPIRADORA DE POLVO Y AGUA
DE 20 LITROS Y 1400 WATTS

CORTADORA MANUAL DE

CERAMICA PARA CORTE DE 0.60
M

PLAYWOOD DE CAOBA DE 3/4"

PLAYWOOD DE CAOBA DE 1/2"

TABLAS DE PINO AMERICANO
DE 1" X 10" X 12"

12

ub

ub

ub

ub

uD

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ubD

ub

ubD

ub

ub

PLANCHAS

PLANCHAS

TABLAS

8,496.00

5,428.00

5,900.00

8,850.00

9,587.50

7,257.00

6,578.50

8,437.00

9,027.00

8,555.00

9,746.80

7,670.00

9,345.60

8,260.00

24,190.00

16,697.00

2,596.00

2,360.00

5,428.00

5,900.00

8,850.00

19,175.00

7,257.00

26,314.00

8,437.00

9,027.00

8,555.00

29,240.40

15,340.00

18,691.20

8,260.00

24,190.00

16,697.00

5,192.00

4,720.00
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30161903

31211704

31211703

31211703

31211703

31211803

31211803

31211707

31211706

31211706

31191501

31191501

31191501

31161511

31161511

31161511

31161511

27111701

27111701

27111911

27111509

27111509

TABLAS DE PINO AMERICANO
DE1"X 8" X 12"

SEALER

LACA DE BRILLO

LACA NEGRA

LACA ROJA

THINNER

AGUARRAS
RETARDADOR

OLEO NO.3 DE 200 MG
OLEO NO.2 DE 200 MG

PLIEGOS LIJAS DE ESMERIL
No.60

PLIEGOS LIJAS DE ESMERIL
No.120

PLIEGOS LIJAS DE AGUA No.240

TORNILLOS DIABLITOS DE 2" X
10" 500/1

TORNILLOS DIABLITOS DE 121"
X 8" 500/1

TORNILLOS DIABLITOS DE 1" X
8"

TORNILLOS DIABLITOS DE 3/4" X
8"

DESTORNILLADORES
PUNTA DE ESTRIA DE TALADRO
FORMONES DE MADERA

MECHAS PLANAS DE TALADRO
DE 3/8

MECHAS DE BARRENA DE 1/8"

12

12

50

50

144

144

TABLAS
GALONES

GALONES

CUARTOS
DE GALON

CUARTOS
DE GALON

GALONES
GALON
GALON
TUBOS

TUBOS
ub

ub

UBEON
CAJA
CAJAS

ub

B)¥]

JUEGOS
JUEGOS

JUEGO

up

ub

1,888.00 7,552.00
2,537.00 20,296.00
2,537.00 20,296.00
767.00 2,301.00
855.50 1,711.00
885.00 15,930.00
885.00 885.00
2,655.00 2,655.00
472.00 5,664.00
472.00 5,664.00
82.60 4,130.00
94.40 4,720.00
106.20 6,372.00
413.00 413.00
472.00 944.00
17T 254.88
1.77 254.88
1,003.00 2,006.00
383.50 1,534.00
1,357.00 1,357.00
118.00 472.00
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27111509

27111509

31191506

31191506

31162003

31162003

31162003

31211502

31211901

27112004

27111605

27111601

27112003

27111804

27111804

46181504

46181804

27111909

27111909

27111602

31162003

31162003

31162003

MECHAS DE BARRENA DE 1/2
MECHAS DE BARRENA DE 3/16
DISCOS DE PULIDORA NO.60

DISCOS DE PULIDORA NO.120

CLAVOS DULCE SIN CABEZA DE
11/2"

CLAVOS DULCE SIN CABEZA DE
1II

CLAVOS DULCE SIN CABEZA DE
3! n

BLANCO DE ESPANA
ESTOPA AMARILLA
PALAS CUADRADAS
PICOS

MACETAS DE 4 LIBRAS
RASTRILLOS DE HIERRO
PLOMADAS DE ALBANIL
NIVEL DE HILO

PARES DE GUANTES DE
OBRERO USO LIGERO

GAFAS DE SEGURIDAD TRQ0
FROTA DE GOMA

FROTA DE MADERA
MARTILLOS DE 10"

CLAVOS DULCE DE 3" CON
CABEZA

CLAVOS DULCE DE 2" CON
CABEZA

CLAVOS DE ACERO DE 3"

24

50

50

10

10

10

ub
ub
ub

ub
LIBRAS
LIBRAS

’LI-BRAS
LIAE-':RAS
LIBRAS
ub
UD. A8
UF’
ub
ub

ub

ub
ub
ub
uD

ub
LIBRAS

LIBRAS

LIBRAS

177.00

206.50

584.10

584.10

118.00

147.50

118.00

82.60

147.50

855.50

1,239.00

649.00

885.00

1,062.00

1,003.00

236.00

295.00

206.50

295.00

265.50

82.60

82.60

82.60

354.00
4,956.00
29,205.00

29,205.00

472.00

590.00

236.00
165.20
590.00
3,422.00
4,956.00
2,596.00
3,540.00
3,186.00

5,015.00

1,888.00
2,360.00
826.00

1,180.00

1,062.00

826.00

826.00

826.00
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31162003

30111601

30111601

30111605

30103605

30103605

30101503

30101603

30101603

30101603

3010603

30151703

40142102

23171515

31191506

31191506

31191506

11162111

30101603

30101603

40151728

40151728

CLAVOS DE ACERO DE 2" CON
CABEZA

CEMENTO BLANCO

CEMENTO GRIS

CAL

ENLATE BRUTO DE 1" X 4" X 10"

TABLAS DE 1" X 6" X 10"

ANGULARES 3/4" X 1/8" X 20'

BARRAS REDONDA 3/4" X 20'

BARRAS CUADRADA 3/4" X 3/4" X
21

TOLADE 1/32" X 4" X 8"
TOLADE 1/16" X 4" X 8'
CANALETAS DE 4" X 8"
TUBOS REDONDOS DE 3"

ELECTRODOS 8013 3/32

DISCOS ABRASIVOS DE CORTE
DE 14"

DISCOS ABRASIVOS DE PULIR
DE 7" X 1/16"

DISCOS ABRASIVOS DE CORTE
DE 7" X 1/16"

MALLA PLEGABLE DE 1/2" X 4" X
g

BARRAS REDONDAS DE 1/2" X
20'

BARRAS CUADRADAS DE 1/82" X
20 DE 1/2" X 21

AUTOMATICOS 40-20,
INSTALACION DE BOMBA

MANOMETRO PARA
INSTALACION BOMRA DE AGUA

10

15

10

10

50

10

LIBRAS
FUNDA
FUNDAS
FUNDAS
TABLAS
ub

ub

i

ub
PLANCHA
PLANCHA
ub
ub

LIBRAS
uo
uD

up

up
ub

uD

88.50

312.70

590.00

236.00

737.50

1,008.90

1,504.50

495.60

678.50

8,407.50

7,434.00

295.00

1,829.00

672.60

708.00

561.68

531.00

649.00

354.00

383.50

991.20

885.00
312.70
1,180.00
3,5640.00
7,375.00
10,089.00
7,5622.50

991.20

1,357.00
8,407.50
7,434.00
1,475.00
3,658.00

33,630.00

7,080.00

2,808.40

2,655.00

1,298.00

1,416.00

1,634.00

3,964.80
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CONTROL DE AIRE AV-100 DE

80 40151728 5omBA 2 ) 1,091.50 2,183.00
CONTROL DE AIRE AV-120 DE
91 RISITZE ompa 2 uD 1,180.00 2,360.00
DESAGUE AUTOMATICO PARA
= 40141701 5 KERA 2 UD 649.00 1,298.00
ARANDELAS DE INODORO CON
o3 ST161806  RESBALON DE 3" 3 up 59.00 177.00
ARANDELAS DE INODORO CON
94 31161806 CUELLO DE 3" ) uD 88.50 177.00
INODORO DE DOS CUERPOS,
99 §O181505 oo ompralios 1 UD 13,629.00 13,629.00
96 40141731 BOQUILLAS PARA FREGADERO 10 uD 265.50 2,655.00
97 40141731 BOQUILLAS PARA LAVAMANOS 10 uD 265.50 2,655.00
98 40151728 KIT PLASTICO DE BOMBA 5 uD 649.00 3,245.00
99 40151728 CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4" 4 uD 2,360.00 9,440.00
100 40151728 CHEQUE VERTICAL DE 3/4" 4 uD 872.02 3,488.08
101 40151728 CHEQUE HORIZONTAL DE 1/2" 4 uD 973.50 3,894.00
102 40151728 CHEQUE VERTICAL DE 1/2" 4 ub 973.50 3,894.00
LLAVE DE PASO DE COMPUERTA
i 271720 b g4 3 uD 890.90 2,672.70
LLAVE DE PASO DE COMPUERTA
104 27111720
DE 1/2" 3 uD 890.90 2,672.70
MEZCLADORA MONOMANDO |
105 2711172 D
t d PARA DUCHA 1 uD 2,979.50 2,979.50
106 27112802 HOJAS DE CEGUETA ROJAS 100 uD 59.00 5,800.00
107 40142604  CODOS DE 1/2" X 90 PVC 50 uD 17.70 885.00
108 40142605 TEE DE 1/2" PVC 50 UD 17.70 885.00
109 31201514  TEFLON DE 1/2" 20 uD 118.00 2,360.00
110 31201514 TEFLON DE 3/4" 20 up 118.00 2,360.00
1 27112128  ALICATE ELECTRICO DE 9

PULGADAS 1 uD 649.@%&@0
riginal 1 — Expediente de ompras
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PINZA ELECTRICA DE 9

LD

112 27112103 5} GADAS 1 up 560.50 560.50
DESTORNILLADORES
133 27113204 ) ecTRICOS 1 JUEGO 1,475.00 1,475.00
BOMBILLOS DE BAJO CONSUMO
114 39101701 e omy 8 UD 236.00 1,888.00
BOMBILLOS INCANDESCENTE
115 39101612 e 5w 4 uD 236.00 944.00
BOMBILLOS INCANDESCENTE
TOMACORRIENTES DE 120
il 39121402 yoLtios 8 uD 94.40 7556.20
118 39111504  ROCETA DE PORCELANA 8 uD 206.50 1,652.00
119 27111704 INTERRUPTORES DE 4 VIAS (4W) 4 uD 206.50 826.00
120 27111704 INTERRUPTORES DE 3 VIAS (3W) 4 uD 171.10 684.40
121 31201502  TAPE NEGRO DE 3 METROS 8 uD 129.80 1,038.40
TOMACORRIENTES DE 220
e P02 vorTios 4 uD 153.40 613.60
Total 708,463.74
Plan de Entrega Estimado
: ; 5 Cantidad ;
i 3
tem Direccién de entrega D requerida Fecha necesidad
1 AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO 100% Inmediata
DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO
udice lloy &
adhira Reygs
Encargada Interina de Comprasy
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